GOVERNO- MUNICIPAL DE #'

PAILMACLIV 4

TERMO DE REVOGAÇÃO 7.11'2I31W

0 CHEFE DE PREFEITO, FRANCISCO JAIRO DOS SANTOS ALVES; A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,  DENISE  CAMPOS MARTINS; SECRETARIA DE
FINANÇAS,  DENISE  CAMPOS MARTINS; SECRETARIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO,  JOSE  IBERBON CAMPOS DE ANDRADE; SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, WILLYANNA MAFtA DOS SANTOS LUNA;
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA; SECRETARIA DE
CULTURA,  DENISE  CAMPOS MARTINS; SECRETARIO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE,
JOSE  WILSON DE MATOS FEITOSA; SECRETARIA DE SAÚDE, EDLENE RODRIGUES
DOS ANJOS; SECRETARIO DE ESPORTES E JUVENTUDE,  ANTONIO  ANDRE PEREIRA
DA SILVA; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, WILLYANNA MARA DOS
SANTOS LUNA E FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL, JULIANA TRAVASSOS
DOS REIS, no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n°
8.666/93, alterada e consolidada;

A gestão municipal, por meio de planejamento liderado pelo gerenciador de atas e
os demais gestores e após análise dos modelos de controle de frota e abastecimento
existentes no mercado e ainda estudando experiência diversas em Estados e Municípios
que já adotam referido modelo de controle, vem informar a esta Comissão Permanente de
Licitação que optou por modificar o formato atual de controle de frota e abastecimento, com
o fito de dar mais transparência, modernizar a frota e abastecimento, e ainda com o intuito
de obter mais controle e evitar cada vez mais possíveis brechas que poderiam possibilitar
desvio de combustível.

Dessa forma decidimos nos valer do controle de abastecimento moderno e que
impossibilite falhas e fraudes, que é o modelo de uso de etiquetas inteligentes  (smart tag,
tags, etc),  que empregará melhorias no  compliance  entre a Prefeitura, a fornecedora e os
postos de  combustive!,  uma vez que o cartão de abastecimento, este portátil e móvel por
demais dará lugar a uma etiqueta eletrônica adesivada diretamente no para-brisa do veiculo,
ou em outras partes, no caso de motocicletas, e somente na presença real do carro, por
exemplo, que se procederá o abastecimento.

Mantemos a fé pública no servidor, mas acima de tudo temos o compromisso com
a gestão eficiente dos bens públicos. Essa tecnologia  trait  mais segurança e um controle
mais rigoroso no abastecimento dos veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Palmácia.

Com essa mudança, que na expectativa da gestão conforme análise de órgãos
públicos e privados que já fazem uso de tal modelo, não representará acréscimo de valor e
nenhum outro tipo de prejuízo ao ente, ao contrário, trará conforme sobredito somente
vantagens, como modernização, mais transparência e melhoria no combate a fraudes.

Por todo o arrazoado acima é que a gestão municipal opta por revogar o certame
PREGA0 ELETRONICO N° PERP- 16.2023, em virtude de fato superveniente, que foi a
finalização das reuniões e análises do novo modelo que se pretende aplicar, pela
administração pública, consubstanciando o planejamento para migração de novo sistema,

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635- CENTRO - PALMÁCIA/CE

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF NI' 06.920.202-8

Ç. ANEN

GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA.
incluindo a construção de nova licitação buscando a excelência na gestão dos recur—sos
públicos, podendo ofertar serviços mais eficientes e que cheguem a mais cidadãos.

Palmácia/CE, 14 de Julho de 2023.
FRANCISCO JAIRO DOS Assinado de forma digital por
SANTOS 	 FRANCISCOJAIRO DOS

ALVES:00186193394 	SANTOS ALVF-S:001861933e4

FRANCISCO JAIRO DOS SANTOS ALVES
CHEFE DE GABINETE

DENISE  CAMPOS Assinado de forma

M digital por  DENISE  ARTINS:04097 CAMPOS

455370 	MAR11NS:04097455370

DENISE  CAMPOS MARTINS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE FINANÇAS E CULTURA
JOSE  IBERNON CAMPOS Assinado de forma digital
DE 	 por  JOSE  IBERNON CAMPOS

ANDRADE:82014485372 DE ANORADE,82014485372

JOSE  IBERNON CAMPOS DE ANDRADE
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

WILLYANNA MARA Assinado de forma

DOS SANTOS
digital por WILLYANNA
MARA DOS SANTOS

LUNA:02668349303 LUNA:02668349303

WILLYANNA MARA DOS SANTOS LUNA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DO FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MARIA IOLANDA 	Assinada deformo digital por
CAMPOS 	 MARIA IOLANDA CAMPOS

O1JNDA:21996040391 	OLINDA:21996040391

MARIA IOLANDA CAMPOS OLINDA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Assinado de forma  JOSE  WILSON DE
MATOS

dig
i
tal por  JOSE

WILSON DE MATOS
FEITO5A:06275685301

FED-L./SA:06275685301

JOSE  WILSON DE MATOS FEITOSA
SECRETÁRIO DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

EDLENE RODRIGUES Assinado de forma digital
DOS 	 por EDLENE RODRIGUES

ANJOS:74865153349 DOS ANi°514865153349

EDLENE RODRIGUES DOS ANJOS
SECRETARIA DE SAÚDE
ANTONIO  ANDRE 	Assinado de forma digital por
PEREIRA DA 	 ANTONIO  ANDRE PEREIRA DA

SILVA:02011556309 	SILVA:02011556309

ANTONIO  ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
SECRETARIO DE ESPORTES E JUVENTUDE

JULIANA TRAVASSOS 	Assinado de forma digital porJULIANA
TRAVASSOS

rDOS REIS:00208851305 DoE2D237.1414324-03

JULIANA TRAVASSOS DOS REIS
PRESIDENTE DO FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635— CENTRO — PALMÁCIA/CE

CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2